
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI VALPELLINE 
COMMUNE DE VALPELLINE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME DE LA VALLÉE D’AOSTE 

 

 
 

 
ORDINANZA N. 28/2025 

 
I L  S I N D A C O 

 
 
RICHIAMATE le proprie ordinanze numero 19/2025 del 23 aprile 2025 e 21/2025 del 26/04/2025; 
CONSIDERATO che l’impresa individuata dal Servizio Interventi Operativi della Protezione Civile 
regionale deve effettuare alcune lavorazioni all’interno dell’area di cantiere per le quali è necessario 
impegnare l’intera carreggiata; 
SENTITO il parere del tecnico del Servizio Interventi Operativi della Protezione civile 
PRESO ATTO  della necessità di provvedere alla chiusura temporanea del tratto di S.R. 30 al fine di 
garantire la sicurezza degli utenti; 
VERIFICATA la compatibilità degli orari di intervento con il TPL 
VISTO il D.LGS 01/2018 
VISTA la Legge Regionale 07.12.1998, n.ro 54; 
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.lgs. 30 aprile 1992, n.ro 285 integrato e corretto con 
D.Lgs. 10 settembre 1993, n.ro 360; 
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R 16 dicembre 1992, n.ro 
495 integrato e corretto con D.P.R. 26 aprile 1993, n.ro 147; 
 

O R D I N A 
 
1. La CHIUSURA al traffico veicolare e pedonale della S.R. per Ollomont num. 30 dal Km. 0+250 al 

Km 0+350 DALLE ORE 14.40 (dopo il transito dell’autobus di linea) ALLE ORE 16.30 DI 
VENERDI’ 30 MAGGIO 2025; 

 
Le forze dell’ordine sono incaricate di curare l’osservanza della presente ordinanza, che viene divulgata su tutto il 
territorio comunale e trasmessa, per quanto di competenza al Comune di Ollomont, al corpo forestale, stazione di 
Valpelline, al comando stazione carabinieri di Valpelline, alla CUS e all’ufficio di polizia locale che ne cura la 
pubblicazione e la divulgazione. 
 
Contro tale presente ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni al TAR della valle d’Aosta oppure, entro 120 
giorni, al presidente della repubblica italiana. 
 
La presente ordinanza viene resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio comunale, sul sito internet del comune, 
nonché mediante affissione di un congruo numero di avvisi sulle bacheche presenti nelle varie frazioni comunali e con 
mezzi di comunicazione informatica dei social network o altro. 
 
Copia della presente verrà trasmessa al Comando Carabinieri della stazione di Valpelline e al Corpo Forestale 
Valdostano di Valpelline.  
 
 

Valpelline, lì 28 maggio 2025 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valpelline.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to Maurizio LANIVI 


